Geystingen et Aldeneyck, v. f. 289.

Procurator van Heers nomine deputatorum communitatis de Geystingen exponit quod 12 augusti rite insinuata apostilla 17 julii tam parocho quam incolis loci de Aldeneyck uti constat ex relatione J. Jeunen notarii, postulans ut attenta illorum contumacia decernatur in conformitatem suppliciae dictorum deputatorum.

Comunicetur denuo parocho et incolis loci de Aldeneyck ut intra tres septimanas a praesentium insinuatione respondeant.

Berlingen, v. f. 314 et 351.

Henricus Delith qui dicit se perdidisse epistolam quam ejus occasione scribere jussus fueram parocho de Berlingen, ait sibi denegatum fuisse testimonia a tribus parochis vicinis et a decano Hasseletensi et aliis variis cum litteris baptismalibus, petit licentiam sibi impetriri gestandi habitum ereticum seu potius continuandi, sub obedientia tamen alterius vicini parochi potius quam proprii quem insimulat livoris, attento praesertim quod non mendicando sed laborando vivat, postulat insuper pro licentia celebrare faciendi solemniter in capella d'Oosterloo vel per parochum si velit, vel per alium in festis B.M.V. et praesertim Nativitate cum expositione Sanctissimi, concione, confessionum auditione et aliis diebus per hebdomadam aut festis abrogatis per sacerdotes illic forte advenantes sine pulsu campenae quod parochus denegat.

Expediatur favore Henrici Delith licentia gestandi habitum ereticum sub obedientia proprii sui parochi conformiter mandatis episcopalibus et in reliquis lectum.

Vivegnis.

Jeanne Filoz et Nicolas Delno sont comparu et auditibus partibus tollimus impedimentum.

Russon.

Sont comparus de meme Eustache Stuyvers et Marie Husson qui par defaut de moyens (d'argent) n'ayant pu s'accorder pour l'enfant deja mort, qu'elle avoit mis au monde.

Parochus oratorum procuret inter partes concordiam et interea maneat impedimentum.

[326]

**Congregatio feriae tertiae 24 novembris 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Pastege, Hamoir, Laruelle, Poot, Lejeune.**

Munsterbilzen.

G. Wauters, pastor Munsterblisiensis, instaurat quaerelas quod 16 hujus Magister Fraiture denuo par conjungere praesumpsit in matrimonio scilicet Wilhelmum Hermans et Elisabetham Hanssen, ambo parochiae suae, postulans remedium per censuras aut saltem per revocationem facultatum sed cum sit eodem quaestio ut fol. 324, cuius diremptio ad archidiaconum aut officialem seu verius ad ipsum executorem sententiae definitivae a Rota latae spectare dignoscitur.

*Hinc per privatas litteras jussus fui citare simpliciter
Magistrum Fraiture ad diem Martis proximum.*

v. fol. 324.

Gisbertus Beeck et Margaritae Cielen ad hunc diem citati non comparuerunt.

**Congregatio feriae sextae 27 novembris 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pastege, Hamoir, Laruelle, Bamps, Poot, Lejeune.**

Moxhe.

D. Orban, parochus in Moxhe, conqueritur quod N. Gosez, parochus in Ciplez, 23 hujus facta una proclamatione matrimonio junxerit Jacobum Braibant ejus parochianum sine litteris ejus, supplicans ut dictus Gosez obligetur ad reparationem damni inde secuti et ad observantiam mandatorum episcopalis.

*Communicetur parocho in Ciplez ad respondendum
infra octiduum.*

S. Thomas Liège.

Françoise Collinet, paroissienne de Saint Thomas, et François Massaut cité ce mardi pour empêchement mis par celui ci au mariage de l'autre avec Medard Salmon, aussi de Saint Thomas.

[327]

**Congregatio feriae tertiae 1 decembris 1767,
praesentibus DD. vicario generali et examinatoribus omnibus.**

Corteshem.

On m'a remis des plaintes et informations contre N. Pacquai, curé de Corteshem, signées par les greffier, mayeur, échevins, bourguemaitres sicque constitués du dit endroit. Il y a une litanie de griefs et quelques uns très graves, la plupart anciens et quelques uns recens qu'il sera plus aisément de voir ci-joint en original.

Citetur per epistolam ad diem Veneris in octo.

Munsterbilsen.

Comparuit Magister Fraiture, antea deservitor parochiae Munsterblisiensis, et interrogatus quo titulo 15 et 16 novembris astitisset matrimonii Gisberti van den Beeck cum Margarita Cielen, et Wilhelmi Hermans cum Elisabetha Hanssen, parochianorum Munsterblisiae, cum deservitura ipsi a Perillustri Domino archidiacono concessa praeventive jam per eundem esse revocata, fassus est dictam deserviturae revocationem ipsi ante 15 novembris fuisse debite insinuatam, quod tamen eo non obstante duobus supradictis matrimonii successive benedixerit, reputans testimonium idoneitatis sibi suo tempore ab Ordinario concessum vel saltem nominationem ejus et authorisationem abbatissae Munsterblisiensis ad dictam deservituram, quam producebat, una cum deputatione ejus ad eundem effectum facta ab N. Goors, pastore in Ukoven, collitiganti et Romae definitive condemnato, sufficientem sibi ad hoc praebere jurisdictionem cum autem ipsi insinuaretur nullam dare testimonium idoneitatis, nullam dare posse abbatissam, nullam pastorem de Ukoven Mathiam Goors, quam ipsimet non habebant, et quod suspensionem a Tridentino latam incurrisset, convictus, persuasus et poenitens supplicavit scripto pro absolutione a dicta suspensione et pro dispensatione in irregularitate inde secuta, spondens se nil simile imposterum commissurum et benigne concessa fuit ut sequitur : [328]

Absolvimus oratorem a suspensione et dispensamus cum eodem in irregularitate incursis et contractis ob assentiam ut supra a se praestitam in suspenso tenentes facultates ipsi concessas audiendi fidelium confessiones et praedicandi Verbum Dei usque ad aliam nostram ordinationem.

Deputatus insimul fuit N. Horion, parochus Blisiensis, ut omni majore circumspectione servatis servandi revalidaret matrimonia attentative ut supra contracta cum onere certiorandi proprium parochum post factum ex speciali sic deputatione et dictus Fraiture compulsus periculo cui exposuit dictos contrahentes mihi adpromisit se nihil intactum relicturum ad procurandam dictorum matrimoniorum debitam revalidationem.

Neer.

Mr le comte de Horion supplie pour la translation d'un bénéfice fondé dans la chapelle de Ghoor, laquelle tombe en ruine avec le château a son autre château de Heel, d'autant plus qu'il n'en viendra, a ce qu'il assure, aucun préjudice à personne.

Communicetur decano rurali pro informatione cum beneficiato et caeteris interesse habentibus, si qui sint, ad respondendum intra 15 dies.

**Congregatio feriae sextae 4 decembris 1767,
praesentibus DD. omnibus praeter Illustrissimum
suffraganeum et DD. De Jamart et Laruelle.**

Nil notatu dignum sese obtulit, praeter protestationem abbatissae Munsterblisiensis contra acta cum N. Fraiture in congregatione praecedenti, quae lecta fuit.

Hodie 8 decembris paulo ante nonam matutinam aliam mihi ejusdem abbatissae protestationem insinuavit notarius Hannecart stipatus duobus testibus.

**Congregatio feriae quartae 9 decembris 1767,
praesentibus DD. omnibus praeter Illustrissimum suffraganeum.**

St Trond.

Le procureur Kenor represente au nom des mambours de l'hopital de St Trond qu'il a plu d'ordonner aux receveurs qui s'arrogeoient sept pour cent de se contenter provisoirement et jusqu'à nouvelle ordonnance de cinq pour cent pour tous comptes non rendus et non soldés. Et comme plusieurs d'entre eux avoient avant la dite ordonnance présenté leurs comptes, que les humbles remontrans ont refusé de solder parce qu'ils n'avoient pas fait rentrer leur recette entiere et qu'ils y avoient des restances tres considerables etc. Ils pretendent recevoir sept pour cent sous pretexte que l'ordonnance ci dessus ne regarde que le futur quoiqu'il y soit expressement dit *pour tout compte non rendu et non soldé*, ce qui regarde aussi le passé pour les comptes non soldés. Pourquoi ils supplient qu'il soit ordonné aux dits receveurs de se conformer a la susdite ordonnance et en consequence de se contenter de cinq pour cent pour tous comptes jusqu'ici non soldés et cloturés.